
 Dompokal 2014 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  E.Knipschild....................  SVR 

 T.Schneck......................  SVP  Kurssetzer 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  FIS-Schneise Stübenwase 
 Start  1350 m  
 Ziel  1100 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  1200 m  

 Vorläufer  M.Kuenkler..................... 

 Tore / R.-Änder.  35 / 34 

 Wetter / Schnee  wechselhaft / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -01 / +01 

 Punktezuschlag Damen: 18,92        Punktezuschlag Herren: 34,96 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 

 Damen 
 7  WELZMUELLER Franziska  11006  94  SC Garmisch  BSV-WF  0,00  58,68  1. 
 6  KEMPTER Anna  12697  97  TSV Stiefenhofen  BSV-ASV  10,47  59,37  2. 
 1  VOM BROCKE Jessica  11051  93  SC Partenkirchen  BSV-WF  11,83  59,46  3. 
 2  STORCH Anna-Julia  15335  96  SC Schoeneck  LSS  14,41  59,63  4. 

 11  SCHLACHTER Annika  12711  97  RG Weiler-Simmerberg  BSV-ASV  20,78  1:00,05  5. 
 15  PATSCH Leonie  11585  91  SC Offenburg  SVS-II  39,28  1:01,27  6. 
 21  WILHELM Anja  14805  97  SC 1900 Donaueschingen  SVS-III  42,62  1:01,49  7. 

 5  WISSLER Anne -Kathrin  11606  94  WSC Breisgau Staufen  SVS-V  46,56  1:01,75  8. 
 13  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  48,23  1:01,86  9. 
 14  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  SC Hanseaten  VHSV  52,93  1:02,17  10. 

 8  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  53,54  1:02,21  11. 
 10  WIRTH Franziska  15002  97  TSV Oberboihingen  SSV-MA  59,91  1:02,63  12. 

 4  WALLNER Maria  13233  97  TSV Ampfing  BSV-IG  60,82  1:02,69  13. 
 9  LOEFFELHOLZ Shannon  14697  97  SC Neustadt Hsw.  SVS-IV  63,85  1:02,89  14. 

 12  HENKEL Laura  14378  96  SG Ennepetal  WSV  65,98  1:03,03  15. 
 3  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  72,19  1:03,44  16. 

 16  GRAULICH Katrin  14345  97  SC Wetzlar  HSV-W  92,06  1:04,75  17. 
 24  WILBRAND Maria Elisabet  14416  97  SC Meschede  WSV  130,28  1:07,27  18. 
 18  ACHILLES Christina  14352  96  SC Viernheim  HSV-S  145,45  1:08,27  19. 
 22  MESSER Miriam  14217  96  SC Hassloch  SVP  154,40  1:08,86  20. 
 26  HUCHLER Marie  14222  97  SC Speyer  SVP  155,31  1:08,92  21. 
 19  KESSLER Giulia  14245  97  TV Daaden  SVR  161,07  1:09,30  22. 
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 25  RAINER Inka  11318  89  SGK Rotenburg  HSV-O  186,10  1:10,95  23. 

 Herren 
 28  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  0,00  56,72  1. 
 29  ZIPPERLE Michael  11685  95  WSG Feldberg  SVS-IV  0,47  56,75  2. 
 35  PAHLETEG Joel  14752  96  SV KIRCHZARTEN  SVS  0,63  56,76  3. 
 37  SIMON Robin  17869  95  SC HOCKENHEIM  SVS  18,36  57,89  4. 
 39  WEIDLICH Rene  11072  87  SC Partenkirchen  BSV-WF  21,97  58,12  5. 
 33  TINSEL Paul  11636  95  SC Konstanz  SVS-VI  25,11  58,32  6. 
 38  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  26,20  58,39  7. 
 36  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  27,46  58,47  8. 
 34  THOMAS Marco  15364  97  ASC Chemnitz  LSS  27,62  58,48  9. 
 60  LUCAS Philipp  15958  93  SC Speyer  SVP  27,77  58,49  10. 
 43  DENIFFEL Patrick  12550  96  SSV Markt Rettenbach  BSV-ASV  28,56  58,54  11. 
 47  BUTSCH Michael  15057  96  SC Fridingen  SSV-SW  29,66  58,61  12. 
 44  SCHANZ Thomas  12099  80  SC Norweger Annaberg  LSS  30,13  58,64  13. 
 56  HAUCK Christoph  14643  97  SZ Rheinfelden  SVS-VII  30,28  58,65  14. 
 50  MARK Jan  11652  92  SC Furtwangen  SVS-III  31,70  58,74  15. 
 32  THOMAS Rico  12161  94  ASC Chemnitz  LSS  32,79  58,81  16. 
 46  GROTH Lukas  11207  89  WSV Salzburger Kopf  SVR  35,31  58,97  17. 
 51  BARKE Simon  11235  86  SC Bad Grund  NSV  35,78  59,00  18. 
 49  WOLL Niclas  14811  97  SC Bonndorf  SVS-IV  36,87  59,07  19. 
 75  RADWANIAK Patrick  11430  91  SK Winterberg  WSV  40,33  59,29  20. 
 59  HEINECKE Christof  14812  97  SC Bonndorf  SVS-IV  42,21  59,41  21. 
 48  SAUTER Felix  11670  94  SC 1900 Donaueschingen  SVS-III  42,37  59,42  22. 
 31  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  42,37  59,42 
 57  WALLNER Bernd  17780  66  TSV Ampfing  BSV-IG  44,72  59,57  24. 
 61  HANTEN Marius  14396  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  56,33  1:00,31  25. 
 68  BRAXMEIER Julian  14573  97  SC Todtnau  SVS-V  59,78  1:00,53  26. 
 40  THEURER Felix  17036  97  SC Pforzheim  SVSN  61,51  1:00,64  27. 
 67  KOEHLER Jonas  14242  97  TV Daaden  SVR  62,92  1:00,73  28. 
 66  PITTON Nick  14251  96  SC Hoehn  SVR  64,02  1:00,80  29. 
 62  JAEGER Adrian  11394  93  SK Bayer Uerdingen  WSV  65,12  1:00,87  30. 
 53  JOACHIMSTHALER Gregor  11665  95  SC 1900 Donaueschingen  SVS-III  69,04  1:01,12  31. 
 63  ROMBACH Gerhard  16072  68  SC WALDAU  SVS  69,83  1:01,17  32. 
 55  MAI Luca  14644  97  SZ Rheinfelden  SVS-VII  73,43  1:01,40  33. 
 58  SIEGERT Niklas  14392  97  SG Ennepetal  WSV  75,79  1:01,55  34. 
 65  BRAENDLE Benjamin  11201  75  SC Hanseaten  VHSV  78,77  1:01,74  35. 
 81  GERHARD Christopher  20767  67  Snowteam Neuss  WSV  86,61  1:02,24  36. 
 45  HELD Matthias  11393  87  SK Bayer Uerdingen  WSV  88,34  1:02,35  37. 
 70  KECK Markus  16761  97  SC Neutraubling  BSV-OPF  91,32  1:02,54  38. 
 76  MEUTSCH Nico  14233  96  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  96,97  1:02,90  39. 
 52  EWALD Andreas  11668  93  SC 1900 Donaueschingen  SVS-III  97,44  1:02,93  40. 
 69  KOTTHOFF Hendrik  11383  82  TV Eversberg  WSV  102,62  1:03,26  41. 
 72  DASSLER Jan  20955  79  VFL Kirchheim  SSV-MA  104,03  1:03,35  42. 
 71  ENGLERT Linus  15592  97  Essener SK  WSV  108,58  1:03,64  43. 
 80  ROLINGER Felix  15378  97  TV Bodenheim  SRH  140,44  1:05,67  44. 
 78  KIESS Christian  14531  97  SC PFORZHEIM  SVS  140,44  1:05,67 
 77  HELLRUNG Jonathan  14382  96  Essener SK  WSV  385,53  1:21,29  46. 
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 Nicht am Start 

 17  HIRSEKORN Nina  10979  95  BSV-OPF  SC Neutraubling 
 27  MONSE Flemming  14372  96  WSV  SG Ennepetal 
 54  LOEFFLER Julian  11497  95  SVS  SC WALDAU 
 73  SPANGENBERG Tristan  11381  91  WSV  Essener SK 
 74  MESSER Dennis  11187  94  SVP  SC Hassloch 
 79  STERN Jonas  12187  95  SRH  TUS Jugenheim 

 Nicht im Ziel 

 23  WAGNER Maike  14209  96  SBSB  ASS Saarbruecken 
 30  SCHWARZ Thomas  11082  92  BSV-WF  SC Partenkirchen 
 41  MAHLICH Christopher  14363  97  WSV  SC Bonn 
 42  TROG Michael  11267  86  NSV  CJD Braunschweig 
 64  HAEBERLE Jochen  15000  96  SSV-MA  TSV Oberboihingen 

 Disqualifiziert 

 20  STEPP Johanna  11194  87  SVP  Torfehler Tor 34  SC Speyer 
 82  KOECK Steffen  21128  93  WSV  Torfehler Tor 18  SK Bayer Uerdingen 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        82 
 Gewertete Teilnehmer:        69 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        13 
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11006  WELZMUELLER Franziska  58,68  18,99  18,99  0,00 
 2.  12697  KEMPTER Anna  59,37  53,48 
 3.  11051  VOM BROCKE Jessica  59,46  30,12  30,12  11,83 
 4.  15335  STORCH Anna-Julia  59,63  24,04  24,04  14,41 
 5.  12711  SCHLACHTER Annika  1:00,05  41,20 
 6.  11585  PATSCH Leonie  1:01,27  37,69  37,69  39,28 
 7.  14805  WILHELM Anja  1:01,49  175,01 
 8.  11606  WISSLER Anne -Kathrin  1:01,75  39,79  39,79  46,56 
 9.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:01,86  51,28 

 10.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:02,17  42,67 

 >A<  >C< 
 150,63  112,08 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11006  WELZMUELLER Franziska  58,68  18,99  1. 
 2.  15335  STORCH Anna-Julia  59,63  24,04  4. 
 3.  11051  VOM BROCKE Jessica  59,46  30,12  3. 
 4.  11585  PATSCH Leonie  1:01,27  37,69  6. 
 5.  11606  WISSLER Anne -Kathrin  1:01,75  39,79  8. 

 >B< 
 150,63 

 Berechneter Zuschlag:  150,63  (  +  150,63  -  112,08  )  :  10  =  18,918 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  18,92   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  18,92   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11198  STEPP Paul  56,72  50,68 
 2.  11685  ZIPPERLE Michael  56,75  44,76  44,76  0,47 
 3.  14752  PAHLETEG Joel  56,76  46,35  46,35  0,63 
 4.  17869  SIMON Robin  57,89  48,97 
 5.  11072  WEIDLICH Rene  58,12  40,10  40,10  21,97 
 6.  11636  TINSEL Paul  58,32  54,50 
 7.  12104  OEHME Torsten  58,39  38,46  38,46  26,20 
 8.  11365  MAHLICH Nikolas  58,47  45,86  45,86  27,46 
 9.  15364  THOMAS Marco  58,48  59,77 

 10.  15958  LUCAS Philipp  58,49  95,51 

 >A<  >C< 
 215,53  76,73 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12104  OEHME Torsten  58,39  38,46  7. 
 2.  11072  WEIDLICH Rene  58,12  40,10  5. 
 3.  11082  SCHWARZ Thomas  41,66  NIZ 
 4.  11685  ZIPPERLE Michael  56,75  44,76  2. 
 5.  11365  MAHLICH Nikolas  58,47  45,86  8. 

 >B< 
 210,84 

 Berechneter Zuschlag:  215,53  (  +  210,84  -  76,73  )  :  10  =  34,964 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  34,96   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  34,96   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


